8

[image: ]
Российская Федерация
Новгородская область Парфинский район

АДМИНИСТРАЦИЯ  ПОЛАВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.12.2020  № 90
п. Пола

О внесении изменений и дополнений
в муниципальную Программу Полавского
сельского поселения "Устойчивое развитие
территории  Полавского сельского
поселения на 2020 - 2025 годы",
утвержденную постановлением
администрации сельского поселения
от 12.12.2019 № 91

Всоответствии с Федеральным законом  от 6 октября 2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления Российской Федерации», постановлением Администрации сельского поселения от 25.09.2019 № 63 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Полавского сельского поселения их формирования, реализации  и проведения оценки эффективности»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения и дополнения в муниципальную программу Полавского сельского поселения "Устойчивое развитие территории Полавского сельского поселения  на 2020 - 2025 годы" утвержденную постановлением администрации сельского поселения от 12.12.2019г. № 91 (далее – Программа):
1.1. строку «Объемы и источники финансирования муниципальной программы с разбивкой по годам реализации» паспорта Программы изложить в следующей редакции:
	«Объемы и источники финансирования муниципальной программы с разбивкой по годам реализации
	Объемы финансирования за счет всех источников- 705,2 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:
2020год- 418,0тыс. рублей;
2021год-  287,2 тыс. рублей;
2022год- 0,0 тыс. рублей;
2023год-0,0 тыс. рублей;
2024год-0,0 тыс. рублей;
2025год-0,0 тыс. рублей;
из них:
федеральный бюджет- 242,0 тыс. рублей, в том числе:
2020год- 242,0тыс. рублей;
2021год-  0,0 тыс. рублей;
2022год- 0,0 тыс. рублей;
2023год-0,0 тыс. рублей;
2024год-0,0 тыс. рублей;
2025год-0,0 тыс. рублей;»;
областной бюджет- 300,5 тыс. рублей, в том числе:
2020год- 79,5 тыс. рублей;
2021год-  221,0 тыс. рублей;
2022год- 0,0 тыс. рублей;
2023год-0,0 тыс. рублей;
2024год-0,0 тыс. рублей;
2025год-0,0 тыс. рублей;»;
бюджет сельского поселения-162,7 тыс. рублей, в том числе:
2020год- 96,5тыс. рублей;
2021год-  66,2 тыс. рублей;
2022год- 0,0 тыс. рублей;
2023год-0,0 тыс. рублей;
2024год-0,0 тыс. рублей;
2025год-0,0 тыс. рублей;»;

 1.2. раздел 5. Мероприятия муниципальной программы изложить в новой прилагаемой редакции.
2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «ИнформПола» и разместить на официальном сайте Администрации Полавского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава сельского поселения                      С.М. Петров

[bookmark: Par287]5.Мероприятия муниципальной программы

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Срок реализации
	Целевой
показатель (номер целевого показателя из Перечня целевых показателей государственной
программы)
	Источник финансирования
	Объем финансирования по годам (тыс.рублей)

	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	1
	2
	3
	4
	5
	[bookmark: _GoBack]6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1.
	Грантовая поддержка местных инициатив граждан, проживающих в сельской местности;

	Реализация мероприятий по поддержке  местных инициатив граждан, проживающих в сельской местности, в реализации общественно значимых проектов Администрация сельского  поселения
	Администрация сельского поселения
	2020-2025 гг.
	1
	Всего
	418,0
	287,2

	Федеральный бюджет
	242,0
	0

	Областной бюджет
	79,5
	221,0

	Бюджет сельского поселения
	96.5
	66,2

	1.1.
	Обустройство спортивной площадки с участием граждан проживающих на селеп.Пола по ул.Мира на территории общего пользования
	Администрация сельского поселения
	2020 год
	1
	Всего
	418,0

	Федеральный бюджет
	242,0

	Областной бюджет
	79,5

	Бюджет сельского поселения
	96.5

	1.2.
	Приобретение, установка и обустройство спортивной площадки с участием граждан проживающих на селе п.Пола по ул.Советская на территории общего пользования
	Администрация сельского поселения
	2021 год
	1
	Всего

	287,2

	Федеральный бюджет

	0

	Областной бюджет

	221,0

	Бюджет сельского поселения

	66,2

	Всего по программе

	418,0
	287,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

5

ОБОСНОВАНИЕ-РАСЧЕТ
финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятий муниципальной программы и выполнения целевых показателей муниципальной программы
« Устойчивое развитие территории Полавского сельского поселения на 2020-2025 годы»
	Цели и задачи в соответствии со Стратегией социально-экономического развития Парфинского муниципального района до 2026 года, документами стратегического планирования Парфинского района
	Наименование мероприятия
	Наименование целевого показателя
	Обоснование-расчет финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятий муниципальной программы и выполнения целевых показателей муниципальной программы
	ГГод

	Потребность в финансовых ресурсах для реализации мероприятий муниципальной программы и выполнения целевых показателей муниципальной программы (по годам) (тыс. руб.)
	Конечные результаты выполнения значений целевых показателей по годам

	Всего
	в том числе по источникам финансирования

	Федеральный бюджет
	Областной бюджет
	Местные бюджеты
	Бюджеты государственных внебюджетных фондов Российской Федерации
	Другие внебюджетные источники

	Грантовая поддержка местных инициатив граждан, проживающих всельской местности
	Обустройство спортивной площадки с участием граждан проживающих на селеп.Пола по ул.Мира на территории общего пользования
	1
	Приобретение и установка спортивного оборудования по комерческим предложениям составляет 418,0 тыс.рублей
	2020 год

	418,0

	242,0
	79,5
	96.5
	-
	-
	Повышение гражданской активности сельских жителей в решении общественно значимых проблем в населенных пунктах сельского поселения, повышение общественной значимости развития сельских территорий, привлекательности для проживания в сельской местности и работы в аграрном секторе экономики

	Грантовая поддержка местных инициатив граждан, проживающих всельской местности
	Приобретение, установка и обустройство спортивной площадки с участием граждан проживающих на селе п.Пола по ул.Советская на территории общего пользования
	1
	Приобретение и установка спортивного оборудования по комерческим предложениям составляет 287,2тыс.рублей
	2021 год
	287,2
	0
	221,0
	66,2

	Повышение гражданской активности сельских жителей в решении общественно значимых проблем в населенных пунктах сельского поселения, повышение общественной значимости развития сельских территорий, привлекательности для проживания в сельской местности и работы в аграрном секторе экономики

8

image1.png